
様式第３号(第４条関係)  
 

回　答　用　紙 
 

 
番　号

受　付 
月　日

件　　　　　名

 
第31号 令和6年6月28日 議会について

 
担当課名 議会事務局 回　　　　　答

  
日頃より、議会運営につきましてご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
ご提案いただきました、下記２点につきまして回答いたします。 

 
１．三春町議会一般質問の日程公表をもっと早くし、町民が参加しやすいようにして

ほしい。他の市町村は、公表が早く、傍聴予定を立てやすい。三春町の公表日程が遅

いことに関し、合理的な理由の説明が欲しい。 
 
＜回答＞ 
公表が遅くなっていることにつきまして、ご迷惑をおかけしており、大変申し訳ござ

いません。 
ＨＰに掲載している「会議日程」及び「一般質問一覧表」につきましては、各定例会

開催初日の３日前に確定いたします。そのため、公表日程が他の市町村より遅くなって

おります。 
なお、上記の理由につき予定にはなりますが、今後は一般質問の開催日程についてＨ

Ｐで公表して参ります。 
 
 
２．議会事務局のＨＰにのみ６月定例会の日程が公表され、議会ＨＰには記載がない。

公表の一本化を図るため、議会事務局ＨＰは議会ＨＰに統合してはどうか？ 
 
＜回答＞ 
議会事務局ＨＰと議会ＨＰの統合につきまして、下記のとおり役割が異なっている

ため、統合は難しくなっております。 
 
【役割】 
・議会事務局ＨＰ 
全課・局において共通しているページで、三春町役場行政組織の説明も兼ねていま

す。 
・議会ＨＰ 
三春町議会として独立しているページで、議員紹介や会議録等を掲載しています。 

 
なお、議会ＨＰでも「新着情報」欄において、直近の定例会であればご確認いただけ

ます。 
ただ、過去の定例会について、議会ＨＰの「定例会・臨時会」欄では開催結果しか確

認できないため、今後は会議の開催とその結果を同一ページに掲載するなど工夫をし

て参ります。


